БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2020 № 327                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013                 № 126 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 10.07.2014 № 231,                от 09.04.2015 № 278, от 31.03.2016№ 362,             от 24.11.2016 № 29, от 16.03.2017 № 63,              от 21.09.2017 № 101, от 22.03.2018 № 137,                   от 20.09.2019 № 249
В связи с внесением изменений в Закон Алтайского края от 04.09.2013          № 47-ЗС «О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края», рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 11.11.2020 № 02-57-2020/1752, руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013                   № 126 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 10.07.2014 № 231, от 09.04.2015       № 278, от 31.03.2016 № 362, от 24.11.2016 № 29, от 16.03.2017 № 63,                          от 21.09.2017 № 101, от 22.03.2018 № 137, от 20.09.2019 № 249».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013    № 126 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 10.07.2014 № 231, от 09.04.2015  № 278, от 31.03.2016 № 362, от 24.11.2016 № 29, от 16.03.2017 № 63,                          от 21.09.2017 № 101, от 22.03.2018 № 137, от 20.09.2019 № 249» главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   С.К. Криворученко

Принято

решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.11.2020 № 327
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013 № 126 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 10.07.2014 № 231, от 09.04.2015 № 278, от 31.03.2016 № 362, от 24.11.2016   № 29, от 16.03.2017 № 63, от 21.09.2017 № 101, от 22.03.2018 № 137,                            от 20.09.2019 № 249
Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013 № 126, в редакции от 10.07.2014 № 231, от 09.04.2015 № 278, от 31.03.2016 № 362, от 24.11.2016   № 29, от 16.03.2017 № 63, от 21.09.2017 № 101, от 22.03.2018 № 137, от 20.09.2019 № 249 следующие изменения:

1. п.п. 3.3. Раздела 3 «Формы осуществления муниципального жилищного контроля» Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Плановые проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводятся на основании разрабатываемого органом муниципального контроля ежегодного плана.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).

Утвержденный руководителем органа муниципального жилищного контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в сети «Интернет» либо иным доступным способом.

Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей направляется в органы прокуратуры в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Плановая проверка проводится в форме документарной и (или) выездной проверки.

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального жилищного контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения органа муниципального жилищного контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем орган муниципального жилищного контроля, или иным доступным способом.».

Глава города Белокуриха

    К.И. Базаров